



CWT DENMARK A/S

Ørestads Boulevard 35, 3.
2300 København S
CVR No. 66097218

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 31.08.2021

Torben Brik Rodenberg
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	10
Balance sheet at 31.12.2020	11
Statement of changes in equity for 2020	13
Cash flow statement for 2020	14
Notes	15
Accounting policies	20

Entity details

Entity

CWT DENMARK A/S

Ørestads Boulevard 35, 3.

2300 København S

CVR No.: 66097218

Registered office: København

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Board of Directors

Christopher Bowen, Chairman

Torben Brik Rodenberg

Jens Michael Hyldnæs

Kaj Mikael Genas

Executive Board

Torben Brik Rodenberg, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2020 DKK'000	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000	2016 DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	27,820	58,969	54,209	44,354	55,005
Operating profit/loss	(17,064)	(1,414)	(2,427)	(15,081)	(12,154)
Net financials	(998)	(2,405)	(1,938)	(1,529)	1,319
Profit/loss for the year	(18,062)	(3,819)	(5,422)	(16,895)	(9,689)
Total assets	50,854	63,414	54,032	57,072	65,105
Investments in property, plant and equipment	1,340	258	178	108	256
Equity	12,771	8,233	12,052	17,474	34,369
Cash flows from (used in) operating activities	(24,780)	(573)			
Cash flows from (used in) investing activities	(811)	(258)			
Cash flows from (used in) financing activities	22,600	0			
Ratios					
Return on equity (%)	(172,0)	(37.7)	(36.7)	(65.2)	(24.7)
Equity ratio (%)	25.1	13.0	22.3	30.6	52.8

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total Assets}}$

Total Assets

Primary activities

The primary activities of the Company are the sale of business travel services, travel management, group travels as well as meetings and events facilitated under the name of CWT.

Partnering with companies of all types and sizes, CWT knows that not two customers have the same requirements. Consequently, CWT works closely with each customer to define and implement the solutions that best correspond to their specific needs, challenges and objectives. To that end, CWT offers a range of products and services aimed at Programme Optimisation for the benefit of the Company as well as the traveller.

CWT solutions can be grouped into five categories:

- 1. Traveller Services** offers best-in-class services and assistance to travellers and optimises the processing of simple and complex transactions. This service includes personalised services as well as technology solutions.
- 2. Programme Optimisation** offers a variety of products and services to help customers optimise their travel programmes and savings.
- 3. Safety & Security** offers a range of products and services to inform companies of potential risks and help locate and assist travellers in an emergency situation.
- 4. Meetings & Events** offers best-in-class services to create and manage meetings and events while helping companies control and optimise related expenditures.
- 5. RoomIT** offers best-in-class hotel programmes with extensive contents and modern technology to enable customers to fully include their entire hotel needs with CWT.

Description of material changes in activities and finances

The worldwide pandemic resulting from the spread of the COVID-19 virus has caused a significant interruption to CWT Denmark A/S's ("The Company") business, beginning in March 2020. The situation continues to evolve, however it demonstrates that an infectious disease which results in a pandemic, can have a dramatic impact on operations in a relatively short space of time. Whilst the spread of the disease and the measures mandated by Government are not within the Company's control, the Company management has taken decisive cost reduction and cash management actions to mitigate the impact on the CWT Group and Company's liquidity and financial position. These actions to date have included delaying vendor payments, renegotiating lease and other supplier agreements, delaying or suspending discretionary projects, and making use of the government furlough scheme launched by the Danish government.

The furlough scheme has been utilised by the Company in order to reduce cash expenditure during the time that the pandemic has drastically reduced trading, and to maintain the employment of staff for when trading returns. Initially the impact was forecast to last for a few months, whilst the impact of the pandemic was brought under control, and trading would start to return. There has yet to be a return to significant trading but expectations are improving for late-2021. There remains uncertainty however as to future recovery, and whether further lockdowns and strains will impede this. Although CWT and many industry peers and experts believe that business travel will return to pre-pandemic levels, the timeline for the return to full trading is open to interpretation.

The reduced demand for travel has an unprecedented and materially adverse impact on the Group and Company's revenue, and has a material adverse effect on the Group and Company's financial position, results of operations, and cash flows. The Group and Company is not yet able to determine the overall impact, given the

unknown duration of the outbreak and the significant additional analysis that will be required. Because of the uncertainties associated with the pandemic, its ultimate impact on the Group and Company's operations and financial results cannot be estimated at this time.

Development in activities and finances

Loss for the year amounts to DKK 18,1 million, which is considered unsatisfactory. This is almost solely due to the continued impact of the Coronavirus pandemic and the subsequent reduced trading in Danish and international markets.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Due to the impacts of the pandemic, there is uncertainty around the receivables balance recognised in the Company's books due from CWT Group enterprises. The directors are aware of the situation and following group communications are confident that receivables balances from the CWT Group can be paid when called.

Outlook

Because of the uncertainties associated with the pandemic and the longer-term return to full trading, its ultimate impact on the Company's operations and financial results cannot be estimated at this time. For 2021 the Company expects to be in a loss-making position given the impacts of the pandemic, but a more rapid return to trading than current estimates could change this position. Longer-term projections for business travel and meetings and events for 2022-25 are more positive, with industry and airline forecasts predicting a return to pre-pandemic levels and longer-term growth in the industry.

Intellectual capital resources

CWT Denmark A/S is a company with a high level of know-how. Approximately 80% of the employees are travel management specialists.

The Company ensures the continuous development of employee knowledge and skills through internal and external training.

Events after the balance sheet date

As a result of the global pandemic and the related significant reduction in travel on a global basis, CWT Denmark has received capital injections from its parent in 2021. Due to the continuing nature of the pandemic further injections will be needed in order to maintain liquidity. The CWT group is working with its stakeholders (shareholders, lenders and bondholders) to secure additional liquidity for the group to weather the period where revenues have been so materially impacted.

The directors are confident of the future trading of CWT Group, given the global signals of a return to more significant trading in the Danish and international markets recently. As a next step in our recovery, the group are in active discussions with its owners and bondholders to strengthen our financial position and accelerate our ability to invest in our business and travelers. These discussions have been positive. As an example of the support our bondholders have shown, in July 2021 they provided \$40M additional liquidity to the CWT group and have agreed to provide a further \$35M additional liquidity at the end of August / start of September 2021. Due to these factors, and long-range industry forecasts the annual report has been prepared on a going concern basis.

Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Gross profit/loss	3	27,820	58,969
Staff costs	4	(44,473)	(60,255)
Depreciation, amortisation and impairment losses	5	(411)	(128)
Operating profit/loss		(17,064)	(1,414)
Other financial income	6	19	77
Other financial expenses	7	(1,017)	(2,482)
Profit/loss for the year	8	(18,062)	(3,819)

Balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Acquired intangible assets		0	0
Intangible assets	9	0	0
Other fixtures and fittings, tools and equipment		266	289
Leasehold improvements		973	21
Property, plant and equipment	10	1,239	310
Deposits		1,253	1,782
Financial assets	11	1,253	1,782
Fixed assets		2,492	2,092
Trade receivables		7,672	27,912
Receivables from group enterprises		35,558	28,137
Other receivables		4,345	79
Prepayments	12	747	2,163
Receivables		48,322	58,291
Cash		40	3,031
Current assets		48,362	61,322
Assets		50,854	63,414

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Contributed capital	13	10,020	10,020
Retained earnings		2,751	(1,787)
Equity		12,771	8,233
Other payables	14	5,124	1,819
Non-current liabilities other than provisions	15	5,124	1,819
Prepayments received from customers		626	4,488
Trade payables		11,243	16,696
Payables to group enterprises		6,987	15,551
Other payables	16	14,103	16,627
Current liabilities other than provisions		32,959	53,362
Liabilities other than provisions		38,083	55,181
Equity and liabilities		50,854	63,414
Going concern	1		
Uncertainty relating to recognition and measurement	2		
Unrecognised rental and lease commitments	18		
Contingent liabilities	19		
Related parties with controlling interest	20		
Non-arm's length related party transactions	21		
Group relations	22		

Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	10,020	(1,787)	8,233
Group contributions etc	0	22,600	22,600
Profit/loss for the year	0	(18,062)	(18,062)
Equity end of year	10,020	2,751	12,771

Cash flow statement for 2020

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Operating profit/loss		(17,064)	(1,414)
Amortisation, depreciation and impairment losses		411	128
Working capital changes	17	(7,129)	3,118
Cash flow from ordinary operating activities		(23,782)	1,832
Financial income received		19	77
Financial expenses paid		(1,017)	(2,482)
Cash flows from operating activities		(24,780)	(573)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(1,340)	(258)
Sale of financial asset investments		529	0
Cash flows from investing activities		(811)	(258)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		(25,591)	(831)
Group contributions		22,600	0
Cash flows from financing activities		22,600	0
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(2,991)	(831)
Cash and cash equivalents beginning of year		3,031	3,862
Cash and cash equivalents end of year		40	3,031
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		40	3,031
Cash and cash equivalents end of year		40	3,031

Notes

1 Going concern

As a result of the global pandemic and the related significant reduction in travel on a global basis, CWT Denmark has received capital injections from its parent in 2021. Due to the continuing nature of the pandemic further injections will be needed in order to maintain liquidity. The CWT group is working with its stakeholders (shareholders, lenders and bondholders) to secure additional liquidity for the group to weather the period where revenues have been so materially impacted.

The directors are confident of the future trading of CWT Group, given the global signals of a return to more significant trading in the Danish and international markets recently. As a next step in our recovery, the group are in active discussions with its owners and bondholders to strengthen our financial position and accelerate our ability to invest in our business and travelers. These discussions have been positive. As an example of the support our bondholders have shown, in July 2021 they provided \$40M additional liquidity to the CWT group and have agreed to provide a further \$35M additional liquidity at the end of August / start of September 2021. Due to these factors, and long range industry forecasts the annual report has been prepared on a going concern basis.

2 Uncertainty relating to recognition and measurement

Due to the impacts of the pandemic, there is uncertainty around the receivables balance recognised in the Company's books due from CWT Group enterprises. The directors are aware of the situation and following group communications are confident that receivables balances from the CWT Group can be paid when called.

3 Gross profit/loss

Other operating income, including special items, are income and costs that are specific because of their size and nature. During the financial year, the following special items have been included:

Public subsidies, Salary compensation: DKK 6,949,111

Public subsidies, fixed costs: DKK 4,508,524

4 Staff costs

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
Wages and salaries	39,895	53,704
Pension costs	3,680	4,397
Other social security costs	628	711
Other staff costs	270	1,443
	44,473	60,255
Average number of full-time employees	105	125

According to section 98b(3)(ii) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.

5 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Depreciation of property, plant and equipment	411	128
	411	128

6 Other financial income

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Exchange rate adjustments	19	77
	19	77

7 Other financial expenses

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Other interest expenses	18	54
Exchange rate adjustments	31	37
Other financial expenses	968	2,391
	1,017	2,482

8 Proposed distribution of profit and loss

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Retained earnings	(18,062)	(3,819)
	(18,062)	(3,819)

9 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK'000
Cost beginning of year	1,497
Cost end of year	1,497
Amortisation and impairment losses beginning of year	(1,497)
Amortisation and impairment losses end of year	(1,497)
Carrying amount end of year	0

10 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leasehold improvements DKK'000
Cost beginning of year	5,385	627
Additions	122	1,218
Cost end of year	5,507	1,845
Depreciation and impairment losses beginning of year	(5,096)	(606)
Depreciation for the year	(145)	(266)
Depreciation and impairment losses end of year	(5,241)	(872)
Carrying amount end of year	266	973

11 Financial assets

	Deposits DKK'000
Cost beginning of year	1,782
Disposals	(529)
Cost end of year	1,253
Carrying amount end of year	1,253

12 Prepayments

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years.

13 Share capital

	Number	Par value DKK'000	Nominal value DKK'000
Ordinary shares	10,020	1	10,020
	10,020		10,020

14 Other payables

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Holiday pay obligation	5,124	1,819
	5,124	1,819

Long-term other payables relates to frozen holiday pay which is expected to be repaid in 2021.

15 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2020 DKK'000
Other payables	5,124
	5,124

16 Other payables

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
VAT and duties	423	1,284
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	3,965	2,154
Holiday pay obligation	4,071	8,539
Other costs payable	5,644	4,650
	14,103	16,627

17 Changes in working capital

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Increase/decrease in receivables	9,969	(10,084)
Increase/decrease in trade payables etc	(17,098)	13,202
	(7,129)	3,118

18 Unrecognised rental and lease commitments

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	17,224	20,778

19 Contingent liabilities

From 18.08.2014 to 06.12.2016, the Entity participated in a Danish joint taxation arrangement in which Radisson Hospitality Denmark ApS served as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities from 18.08.2014 to 06.12.2016, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities from 18.08.2014 to 06.12.2016. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

20 Related parties with controlling interest

CWT Beheermaatschappij B.V., De Entree 159, Oval Tower, 1101 HE Amsterdam, the Netherlands
 CWT Global B.V., De Entree 159, Oval Tower, 1101 HE Amsterdam, the Netherlands
 CWT B.V., De Entree 159, Oval Tower, 1101 HE Amsterdam, the Netherlands
 Carlson Travel B.V., De Entree 159, Oval Tower, 1101 HE Amsterdam, the Netherlands

CCI Travel Coöperatief UA, De Entree 159, Oval Tower, 1101 HE Amsterdam, the Netherlands
Carlson Travel Holdings, Inc., 701 Carlson Parkway, Minnetonka, MN 55305, USA
Carlson Travel, Inc., 701 Carlson Parkway, Minnetonka, MN 55305, USA

21 Non-arm's length related party transactions

Except Group contributions DKK 22,6M, all transactions with related parties made in the financial year 2020 were on an arm's length basis.

22 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Carlson Travel Inc., 701 Carlson Parkway, Minnetonka, MN 55305, USA

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Carlson Travel Inc., 701 Carlson Parkway, Minnetonka, MN 55305, USA
